
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 28 грудня 2022 р. Чернігів № 497 

 
Про внесення змін до Програми 

соціальної підтримки Захисників і 

Захисниць України, членів їх сімей, а 

також членів сімей військовослужбовців, 

які загинули (пропали безвісти) в 

Афганістані при виконанні 

інтернаціонального обов’язку, у 

Чернігівській області на 2019-2023 роки 

 
Відповідно до статей 6, 22 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року 

№ 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період 

воєнного стану» 

з о б о в’ я з у ю:  

1. Внести зміни до Програми соціальної підтримки Захисників і Захисниць 

України, членів їх сімей, а також членів сімей військовослужбовців, які 

загинули (пропали безвісти) в Афганістані при виконанні інтернаціонального 

обов’язку, у Чернігівській області на 2019-2023 роки (далі – Програма), 

затвердженої рішенням обласної ради від 20 грудня 2018 року № 14-16/VII (зі 

змінами), виклавши Програму у новій редакції (додається). 

2. Департаменту фінансів обласної державної адміністрації внести зміни до 

показників обласного бюджету на 2023 рік, виходячи з конкретних завдань та 

реальних можливостей бюджету.  

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків. 

 

 

Начальник             В’ячеслав ЧАУС 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до Програми соціальної підтримки 

Захисників і Захисниць України, членів 

їх сімей, а також членів сімей 

військовослужбовців, які загинули 

(пропали безвісти) в Афганістані при 

виконанні інтернаціонального обов’язку, 
у Чернігівській області  

на 2019-2023 роки  
 

Орієнтовний обсяг коштів обласного бюджету, необхідний для реалізації Програми  

соціальної підтримки Захисників і Захисниць України, членів їх сімей,  

а також членів сімей військовослужбовців, які загинули (пропали безвісти)  в Афганістані при виконанні 

інтернаціонального обов’язку, у Чернігівській області на 2019-2023 роки 

тис. гривень 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання Програми 

Етапи виконання Програми Усього витрат 

на виконання 

Програми 
І ІІ 

2019 рік 2020 рік 2021 рік 2022 рік 2023 рік 

Обсяг ресурсів, всього 5395,0 7000,0 7980,0 13180,0 24920,0 58475,0 

у тому числі:       

обласний бюджет 5395,0 7000,0     7980,0 13180,0 24920,0 58475,0 
 

Витрати, пов’язані з виконанням всіх інших заходів Програми, будуть фінансуватися з державного та місцевих 

бюджетів за рахунок коштів, передбачених на утримання відповідних центральних та місцевих органів влади - 

виконавців заходів.  
 

 

 

Директор Департаменту  

соціального захисту населення 

обласної державної адміністрації                                                    Валентина ЛУГОВА  

 



Додаток 2 

до Програми соціальної підтримки 

Захисників і Захисниць України, членів 

їх сімей, а також членів сімей 

військовослужбовців, які загинули 

(пропали безвісти)  в Афганістані при 

виконанні інтернаціонального обов’язку, 

у Чернігівській області  

на 2019-2023 роки  
 

Напрями діяльності та заходи Програми 

соціальної підтримки Захисників і Захисниць України, членів їх сімей,  

а також членів сімей військовослужбовців, які загинули (пропали безвісти)  в Афганістані при виконанні 

інтернаціонального обов’язку, у Чернігівській області на 2019-2023 роки 
 

№ 

з/п 

Назва 

напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(вартість), тис. грн, 

у тому числі  

по роках: 

Очікуваний 

результат 

1. Надання 

медичної 

допомоги 

Захисникам і 

Захисницям 

України, 

членам сімей 

загиблих 

(померлих) 

Захисників і 

Захисниць 

1.1. Забезпечення 
безкоштовним 
обстеженням Захисників і 
Захисниць України, 
членів їх сімей та родин 
загиблих воїнів методом 
МРТ за направленням 
лікаря та безкоштовним 
лікуванням цієї категорії 
громадян в обласних 
лікувальних комунальних 
некомерційних 

2019-

2023 роки 

Управління 

охорони 

здоров’я 

обласної 

державної 

адміністрації 

Обласний 

бюджет 

Обсяг фінансування в 

межах загальних 

бюджетних 

призначень на галузь 

«Охорона здоров’я» 

 

Охоплення 

медичними оглядами 

щорічно близько 800 

Захисників і 

Захисниць України, 

що сприятиме 

ранньому виявленню 

хвороб та завдяки 

цьому більш 

ефективнішому їх 

лікуванню 



 2 

України підприємствах у межах 
бюджетного 
фінансування 
1.2. Направлення 
Захисників і Захисниць 
України, у яких виявлені 
порушення стану 
здоров’я, на стаціонарне 
обстеження та лікування 
у медичні заклади області 

2019-

2023 роки 

Управління 

охорони 

здоров’я 

обласної 

державної 

адміністрації 

Районні, 

міст 

обласного 

значення 

Обсяг видатків 
визначається при 
затвердженні 
відповідного бюджету 

Забезпечення 

поглибленого 

обстеження та 

стаціонарного 

лікування (в тому 

числі із 

використанням 

штучних протезів 

очей) Захисників і 

Захисниць України  

Обласний 

бюджет 

Усього 3230,0 у т.ч.: 

І  

етап 

2019 400,0 

2020 400,0 

2021 440,0 

ІІ 

етап 

2022 490,0 

2023 1500,0 
1.3. Організація медичного 
супроводження 
демобілізованих 
(звільнених із служби) 
Захисників і Захисниць 
України при проходженні 
медико-соціальних 
експертних комісій 

2019-

2023 роки 

Управління 

охорони 

здоров’я 

обласної 

державної 

адміністрації 

Обласний 

бюджет 

Обсяг фінансування в 

межах загальних 

бюджетних 

призначень на галузь 

«Охорона здоров’я» 

Проходження  
щорічно близько 
150 Захисниками і 
Захисницями 
України медико-
соціальних 
експертних комісій 
для встановлення 
групи інвалідності 

1.4. У разі необхідності 
здійснення передачі 
компонентів і препаратів 
донорської крові закладам 
охорони здоров’я інших 
регіонів, Міністерства 
оборони України та 
Міністерства внутрішніх 
справ України для надання 

2019-

2023 роки 

Управління 

охорони 

здоров’я 

обласної 

державної 

адміністрації 

Обласний 

бюджет 

Обсяг фінансування в 

межах загальних 

бюджетних 

призначень на галузь 

«Охорона здоров’я» 

 

Забезпечення 

допомоги пораненим 

Захисників і 

Захисниць України  

компонентами 

донорської крові 



 3 

допомоги пораненим 
Захисникам і Захисницям 
України 
1.5. Надання послуг 
зубопротезування 
Захисникам і Захисницям 
України з використанням  
дороговартісних сучасних 
матеріалів і технологій із 
супроводжуючим 
лікуванням 

2022-

2023 роки 

Управління 

охорони 

здоров’я 

обласної 

державної 

адміністрації 

Обласний 

бюджет 

Усього 7650, у т.ч.: Забезпечення 
послугами із 
зубопротезування 
на пільгових умовах 
з використанням 
сучасних матеріалів 
і технологій 450 
Захисників і 
Захисниць України 
щорічно із 
розрахунку                 
до 15 тис. грн на 
одну особу на рік.  

ІІ етап 2022  900,0 

2023  6750,0 

2. Надання 

медичної 

реабілітаційної 

допомоги 

Захисникам і 

Захисницям 

України та 

членам їх сімей 

2.1. Забезпечення 
оздоровлення дітей з сімей 
Захисників і Захисниць 
України у дитячих 
санаторіях, 
підпорядкованих 
Управлінню охорони 
здоров’я обласної 
державної адміністрації 

2019-

2023 роки 

Управління 

охорони 

здоров’я 

обласної 

державної 

адміністрації 

Обласний 

бюджет 

Усього 1680,0 у т.ч.: Покращення стану 

здоров’я близько 50 

дітям щорічно із 

сімей Захисників і 

Захисниць України 

І  

етап 

2019  350,0 

2020  400,0 

2021  440,0 

ІІ 

етап 

2022  490,0 

2023  - 

2.2. Надання психологічної 
реабілітаційної допомоги 
Захисникам і Захисницям 
України у Центрі 
психологічної реабілітації 
на базі комунального 
лікувально-

2019-

2023 роки 

Управління 

охорони 

здоров’я 

обласної 

державної 

адміністрації 

Обласний 

бюджет 

Обсяг фінансування в 

межах загальних 

бюджетних 

призначень на галузь 

«Охорона здоров’я» 

Стабілізація 

психічного здоров’я 

щороку близько 250 

Захисників і 

Захисниць України 

та їх адаптація в 



 4 

профілактичного закладу 
«Чернігівська обласна 
психоневрологічна 
лікарня» 

цивільному 

середовищі 

2.3. Створення умов для 
реабілітаційного процесу 
демобілізованих 
(звільнених зі служби) 
Захисників і Захисниць 
України, які проходять 
медичну реабілітацію в 
Центрі реабілітації для 
учасників АТО на базі КНП 
«Чернігівська обласна 
лікарня» Чернігівської 
обласної ради 
 

2019-

2023 роки 

Управління 

охорони 

здоров’я 

обласної 

державної 

адміністрації 

Обласний 

бюджет 

Усього 2850,0 у т.ч.: Підвищення якості 

надання послуг із 

фізичної реабілітації 

особам із числа 

Захисників і 

Захисниць України  

ІІ 

етап 

2023 2850,0 

2.4. Забезпечення роботи 

«Єдиного вікна» на базі 

комунального 

лікувально-

профілактичного закладу 

«Чернігівська обласна 

психоневрологічна 

лікарня». Надання 

Захисникам і Захисницям 

України послуг з 

відновного лікування та 

медико-психологічної 

реабілітації 

2019-

2023 роки 

Управління 

охорони 

здоров’я 

обласної 

державної 

адміністрації 

Обласний 

бюджет 

Усього 2150,0 у т.ч.: Підвищення якості 

та доступності для 

здійснення 

реабілітаційних 

заходів, в тому 

числі із 

застосуванням 

фізіотерапевтичних 

методів, лікувальної 

фізкультури та 

сенсорного 

відновлення, в 

першу чергу тим, 

що потребують 

  

ІІ 

етап 

2023 2150,0 



 5 

медичної допомоги 

після контузій та 

мінно-вибухових 

травм 

  2.5. Створення умов для 

надання психологічної та 

стоматологічної 

допомоги дітям з 

посттравматичними 

стресовими розладами та 

іншими порушеннями 

нервово-психологічної 

діяльності в умовах КНП 

«Чернігівська обласна 

дитяча лікарня» 

Чернігівської обласної 

ради 

2023 Управління 

охорони 

здоров’я 

обласної 

державної 

адміністрації 

Обласний 

бюджет 

Усього 3000,0 у т.ч.: Надання 

спеціалізованої 

медичної та 

психологічної 

допомоги дітям, 

батьки яких беруть 

або брали участь у 

захисті України від 

агресора 

ІІ 

етап 

2023 3000,0 

3. Санаторно-

курортне 

лікування 

Захисників і 

Захисниць 

України,  

членів сімей 

загиблих 

(померлих) 

Захисників і 

Захисниць 

України 

 

Забезпечення Захисників 

і Захисниць України 

санаторно-курортним 

лікуванням шляхом 

укладання 

тристороннього договору 

між місцевим органом 

соціального захисту 

населення, санаторно-

курортним закладом та 

особою 

2019-

2023 роки 

Департамент 

соціального 

захисту 

населення 

обласної 

державної 

адміністрації 

Державний 

бюджет 

– Забезпечення 

санаторно-

курортним 

лікуванням усіх 

бажаючих 

Захисників і 

Захисниць України 

пройти лікування 



 6 

4. Забезпечення 

технічними та 

іншими 

засобами 

реабілітації 

осіб з 

інвалідністю 

внаслідок 

війни із числа 

учасників 

АТО, ООС 

Забезпечення осіб з 

інвалідністю внаслідок 

війни із числа учасників 

АТО, ООС технічними та 

іншими засобами 

реабілітації шляхом 

укладання двосторонніх 

та тристоронніх договорів 

між місцевим органом 

соціального захисту 

населення, 

підприємством-

виробником та особою 

2019-

2023 роки 

Департамент 

соціального 

захисту 

населення 

обласної 

державної 

адміністрації 

Державний 

бюджет 

– Стовідсоткове 

забезпечення осіб з 

інвалідністю 

внаслідок війни із 

числа учасників 

АТО, ООС 

технічними та 

іншими засобами 

реабілітації 

5. Психологічна 

реабілітація 

учасників 

АТО, ООС та 

членів їх 

сімей 

5.1. Забезпечення 

учасників АТО, ООС 

послугами з психологічної 

реабілітації шляхом 

укладання тристороннього 

договору між місцевим 

органом соціального 

захисту населення, 

реабілітаційним закладом 

та особою; виплата 

грошової компенсації 

вартості проїзду до 

реабілітаційного закладу 

2019-

2023 роки 

Департамент 

соціального 

захисту 

населення 

обласної 

державної 

адміністрації 

Державний 

бюджет 

– Забезпечення 

проходження 

учасників АТО, 

ООС психологічної 

реабілітації для 

подальшої адаптації 

у мирне життя та 

підтримки 

позитивного 

психологічного 

стану бійців 

5.2. Надання комплексної 

психолого-соціальної 

реабілітації Захисникам і 

Захисницям України та 

2019-

2023 роки 

Департамент 

соціального 

захисту 

населення 

Обласний 

бюджет 

Обсяг фінансування в 

межах загальних 

бюджетних 

призначень на галузь 

Повернення до 

активного 

повноцінного життя 

у суспільство, 



 7 

членам їх родин у 

комунальній установі 

«Чернігівський обласний 

центр комплексної 

реабілітації та 

обслуговування учасників 

бойових дій, членів їх 

родин та сімей загиблих» 

Чернігівської обласної 

ради  

обласної 

державної 

адміністрації 

«Соціальний захист 

та соціальне 

забезпечення» 

 

зміцнення/відновле

ння родинних та 

суспільно-корисних 

зв’язків у родинах 

Захисників і 

Захисниць України. 

Охоплення щороку 

близько 600 осіб 

5.3. Робота 

консультативного пункту 

на базі Чернігівського 

обласного інституту 

післядипломної 

педагогічної освіти імені 

К.Д. Ушинського з питань 

надання психологічної 

допомоги дорослим і 

дітям, які знаходяться у 

кризовому стані 

2019-

2023 роки 

Управління 
освіти і науки 
обласної 
державної 
адміністрації, 
Чернігівський 
обласний 
інститут 
післядиплом-
ної педагогіч-
ної освіти 
імені К.Д. 
Ушинського 

Обласний 

бюджет 

Обсяг фінансування в 

межах загальних 

бюджетних 

призначень на галузь 

«Освіта» 

 

Покращення 

психологічного 

стану Захисників і 

Захисниць України  

та членів їх сімей 

5.4. Проведення на курсах 

підвищення кваліфікації 

Чернігівського обласного 

інституту післядипломної 

педагогічної освіти імені 

К.Д. Ушинського лекцій, 

практичних занять для 

психологів і соціальних 

2019-

2023 роки 

Управління 

освіти і науки 

обласної 

державної 

адміністрації, 

Чернігівський 

обласний 

інститут 

Обласний 

бюджет 

Обсяг фінансування в 

межах загальних 

бюджетних 

призначень на галузь 

«Освіта» 

 

Підвищення якості 

надання 

психологічної 

реабілітаційної 

допомоги  



 8 

педагогів закладів освіти 

«Навички кризового 

консультування та 

формування 

стресостійкості», 

«Посттравматичні стресові 

розлади та їх корекція», 

«Використання елементів 

тілесно-орієнтованої 

терапії в роботі 

практичного психолога», 

«Психологічна допомога 

дітям, які знаходяться  у 

кризовому стані», 

«Соціально-педагогічні 

технології супроводу 

дітей, які опинились у 

складних життєвих 

обставинах», «Корекція 

психоемоційного стану 

учасників освітнього 

процесу», «Психологічна 

допомога дітям, які 

постраждали внаслідок 

конфлікту на Сході 

України» 

післядиплом-

ної педагогіч-

ної освіти 

імені К.Д. 

Ушинського 

6. Соціальний 

супровід 

Захисників і 

Захисниць 

6.1. Забезпечення 

соціальної підтримки та  

надання соціальних 

послуг Захисникам і 

2019-

2023 роки 

Чернігівський 

обласний, 

районні, 

міські центри 

– – Соціальна, 

психологічна, 

правова підтримка 

Захисників і 



 9 

України та їх 

родин 

 

Захисницям України та 

членам їх сімей 

соціальних 

служб  

Захисниць України 

та членів їх сімей 

6.2. Здійснення 

соціального супроводу 

родин ветеранів, які 

опинились у складних 

життєвих обставинах та 

потребують допомоги для 

їх подолання 

2019-

2023 роки 

Чернігівський 

обласний, 

районні, 

міські центри 

соціальних 

служб  

– – Надання своєчасних 

та якісних 

соціальних послуг 

Захисникам і 

Захисницям 

України та членам 

їх сімей 

6.3. Проведення заходів 

щодо поліпшення 

житлових та соціально-

побутових умов 

багатодітних сімей 

Захисників і Захисниць 

України, загиблих та 

поранених Захисників і 

Захисниць України, де 

виховується 5 і більше 

дітей 

2019-

2023 роки 

Департамент 

сім`ї, молоді 

та спорту 

обласної 

державної 

адміністрації 

– – Задоволення потреб 

багатодітних сімей 

Захисників і 

Захисниць України, 

покращення їх рівня 

проживання, 

створення 

сприятливих умов 

для виховання дітей 

у багатодітних 

сім’ях  

6.4. Проведення заходів 

для дітей з багатодітних 

сімей Захисників і 

Захисниць України, 

загиблих та поранених 

Захисників і Захисниць 

України, зокрема до 

новорічних та різдвяних 

свят 

 

2019-

2023 роки 

Департамент 

сім`ї, молоді 

та спорту 

обласної 

державної 

адміністрації 

– – Створення 

сприятливих умов 

для виховання та 

підтримки дітей 

Захисників і 

Захисниць України 



 10 

6.5. Забезпечення 

оздоровчими та 

відпочинковими 

послугами дітей 

Захисників і Захисниць 

України 

 

2019-

2023 роки 

Департамент 
сім`ї, молоді 
та спорту 
обласної 
державної 
адміністрації 

– – Створення 

сприятливих умов 

для виховання та 

підтримки дітей 

Захисників і 

Захисниць України 

7. Проведення 

заходів 

національно-

патріотичного 

виховання 

7.1. Сприяння: 

- роботі у закладах вищої 

та фахової передвищої 

освіти Центрів допомоги 

учасникам АТО, ООС, 

участі студентів, наукових 

та науково-педагогічних 

працівників в акціях з 

надання волонтерської 

допомоги; 

- діяльності студентської 

молоді з надання 

волонтерської 

психологічної допомоги 

Захисникам і Захисницям 

України, членам їх сімей 

  

2019-

2023 роки 

Управління 

освіти і науки 

обласної 

державної 

адміністрації, 

заклади вищої 

та фахової 

передвищої 

освіти 

– – Залучення науково-

педагогічних 

працівників та 

студентської молоді 

до заходів з 

реабілітації та 

підтримки 

Захисників і 

Захисниць України 

7.2. Сприяння залученню 

Захисників і Захисниць 

України до національно-

патріотичних заходів 

2019-

2023 роки 

Департамент 

сім`ї, молоді 

та спорту 

обласної 

державної 

адміністрації 

 

– – Шанування подвигу 

Захисників і 

Захисниць України 



 11 

8. Захист 

трудових прав 

Захисників і 

Захисниць 

України 

8.1. Проведення 

контролюючої діяльності 

за дотриманням 

роботодавцями області 

соціальних гарантій 

військовослужбовців, які 

були призвані на військову 

службу під час мобілізації, 

на особливий період, та 

демобілізованих 

(звільнених із служби) 

Захисників і Захисниць 

України, у тому числі 

шляхом проведення 

контрольних заходів за 

зверненнями громадян 

щодо захисту їхнього 

трудового права, особливо 

в частині легалізації 

зайнятості та своєчасної 

виплати заробітної плати 

та дотримання прав жінок-

військовослужбовців та 

чоловіків-

військовослужбовців, 

зокрема щодо звільнення 

від виконання службових 

обов’язків 

військовослужбовців у 

зв’язку з хворобою дитини 

2019-

2023 роки 

Управління 

Держпраці у 

Чернігівській 

області 

– – Недопущення 

порушення 

роботодавцями 

трудового 

законодавства 



 12 

8.2. Здійснення заходів 

щодо інформування 

роботодавців області про 

найбільш ефективні 

способи додержання 

законодавства про працю, 

у тому числі – зниження 

рівня незадекларованої 

праці 

2019-

2023 роки 

Управління 

Держпраці у 

Чернігівській 

області 

– – Недопущення 

порушення 

роботодавцями 

трудового 

законодавства 

8.3. Проведення 

інформаційно-

роз’яснювальної роботи 

для роботодавців 

(семінари, наради, 

публікації та виступи у 

засобах масової 

інформації) з питань 

додержання законодавства 

про працю, особливо в 

частині легалізації 

зайнятості, своєчасності 

оплати праці, соціальних 

гарантій, захисту трудових 

прав Захисників і 

Захисниць України 

2019-

2023 роки 

Управління 

Держпраці у 

Чернігівській 

області, 

Департамент 

соціального 

захисту 

населення 

обласної 

державної 

адміністрації 

– – Недопущення 

порушення 

роботодавцями 

трудового 

законодавства. 

Проведення 

щорічно орієнтовно  

10 семінарів,  

4 нарад,  

10 публікацій та 

виступів у засобах 

масової інформації 

9. Сприяння 

зайнятості 

Захисників і 

Захисниць 

України 

9.1. Надання повного 
комплексу адресних 
соціальних послуг 
ветеранам. Сприяння їх 
першочерговому 

2019-
2023 роки 

Чернігівський 
обласний 
центр 
зайнятості 

Фонд 
загально-
обов’язко-
вого 
держав-

– Підвищення рівня 

зайнятості 

Захисників і 

Захисниць України, 

зменшення 



 13 

працевлаштуванню, у тому 
числі шляхом виплати 
одноразової допомоги по 
безробіттю для організації 
підприємницької 
діяльності та компенсації 
роботодавцям витрат у 
розмірі єдиного внеску на 
загальнообов’язкове 
державне соціальне 
страхування за створення 
нових робочих місць 

ного 
соціаль-
ного 
страхува-
ння 
України на 
випадок 
безробіття 

чисельності 

безробітних серед 

цієї категорії 

населення 

9.2. Забезпечення 

організації та проведення 

для Захисників і 

Захисниць України 

семінарів та тренінгів, що 

мотивують до активного 

пошуку роботи та вибору 

цивільної професії.  

У подальшому сприяння 

професійній підготовці, 

перепідготовці та 

підвищенню кваліфікації з 

урахуванням потреб ринку 

праці та замовлень 

роботодавців 

2019-

2023 роки 

Чернігівський 

обласний 

центр 

зайнятості 

Фонд 

загально-

обов’язко-

вого дер-

жавного 

соціально-

го страху-

вання 

України на 

випадок 

безробіття 

– Підвищення рівня 

зайнятості 

Захисників і 

Захисниць України, 

покращення якості 

робочої сили серед 

цієї категорії 

населення. 

Проведення 

щорічно орієнтовно  

50 семінарів та 

тренінгів 



 14 

9.3. Залучення 

безробітних Захисників і 

Захисниць України до 

громадських та інших 

робіт тимчасового 

характеру, які заохочують 

та стимулюють до 

продуктивної зайнятості 

та надають їм 

матеріальну підтримку 

2019-

2023 роки 

Чернігівський 

обласний 

центр 

зайнятості 

Фонд 
загально-
обов’язко-
вого дер-
жавного 
соціально-
го страху-
вання 
України на 
випадок 
безробіття 

– Мотивація 

Захисників і 

Захисниць України 

до праці у 

цивільному житті, 

матеріальна 

підтримка у період 

відсутності 

постійної роботи 

10. Організація 

професійного 

навчання 

Захисників і 

Захисниць 

України 

10.1. Організація 
професійного навчання 
Захисників і Захисниць 
України в рамках 
реалізації бюджетної 
програми, спрямованої на 
здобуття або 
удосконалення їх 
професійних знань, умінь 
та навичок 

2019-
2023 роки 

Департамент 
соціального 
захисту 
населення, 
місцеві 
управління 
соціального 
захисту 
населення 

Державний 

бюджет 

– Підвищення 

конкурентоспромож

ності на ринку праці 

Захисників і 

Захисниць України  

10.2. У рамках реалізації 
Проекту «Україна – 
Норвегія» забезпечити 
роботу за програмою 
«Професійна підготовка 
звільнених в запас 
військовослужбовців 
Збройних Сил України та 
інших силових структур, 
членів їх сімей та сприяння 
їх працевлаштуванню» 

2019-

2023 роки 

Управління 

освіти і науки 

обласної 

державної 

адміністрації, 

Чернігівський 

національний 

технологічний 

університет 

– – Підвищення 

конкурентоспромож

ності Захисників і 

Захисниць України 

на ринку праці 



 15 

10.3. Передбачити для 
Захисників і Захисниць 
України, їх дітей 
можливість отримання 
ступеневої освіти за 
спорідненим напрямом 
підготовки у закладах 
вищої та фахової 
передвищої освіти 

2019-

2023 роки 

Управління 
освіти і науки 
обласної 
державної 
адміністрації, 
заклади вищої 
та фахової 
передвищої 
освіти 

– – Підвищення 

конкурентоспромож

ності Захисників і 

Захисниць України, 

їх дітей  

11. Соціальний 

захист сімей 

загиблих 

Захисників і 

Захисниць 

України, 

військовослуж

бовців в 

Афганістані 

при виконанні 

інтернаціона-

льного 

обов’язку 

11.1. Забезпечення 

виплати одноразової 

матеріальної допомоги 

бійцям-добровольцям 

2019-

2023 роки 

Департамент 

соціального 

захисту 

населення 

обласної 

державної 

адміністрації 

Обласний 

бюджет 

Усього 15,0 у т.ч.: 

 

 

Пункт виключено у 

зв’язку зі змінами в 

законодавстві 

І  

етап 

2019 15,0 

  

11.2. Організація виплати 

грошової допомоги на 

спорудження надгробка 

на могилі загиблого 

(померлого) Захисника і 

Захисниці України 

2019-

2023 роки 

Департамент 
соціального 
захисту 
населення 
обласної 
державної 
адміністрації 

Обласний 

бюджет 

Усього 1220,0 у т.ч.: Здійснення виплати 

грошової допомоги 

родинам загиблих 

(померлих) 

Захисників і 

Захисниць України 

І  

етап 

2019 520,0 

2020 300,0 

2021 200,0 

ІІ 

етап 

2022 200,0 

2023 - 

11.3. Забезпечення 

виплати одноразової 

матеріальної допомоги до 

Дня пам’яті захисників 

2020- 

2023 роки 

Департамент 

соціального 

захисту 

населення 

Обласний 

бюджет 

Усього 4400,0 у т.ч. Виплата щорічної 

одноразової 

матеріальної 

допомоги родинам 

І  

етап 

2020 1100,0 



 16 

України, які загинули у 

боротьбі за незалежність, 

суверенітет і 

територіальну цілісність 

України один раз на рік 

 

обласної 

державної 

адміністрації 

 2021 1300,0 208 загиблих 

(померлих) ветеранів 

війни з числа 

Захисників і 

Захисниць України 

та 

військовослужбовця, 

який загинув чи 

помер (пропав 

безвісти) під час 

проходження 

військової служби 

ІІ 

етап 

2022 2000,0 

2023 - 

11.4. Забезпечення 

виплати матеріальної 

допомоги членам сімей: 

– загиблого (померлого) 

Захисника і Захисниці 

України; 

– загиблого (пропавшого 

безвісти) 

військовослужбовця в 

Афганістані при 

виконанні 

інтернаціонального 

обов’язку 

2019- 

2023 роки 

Департамент 

соціального 

захисту 

населення 

обласної 

державної 

адміністрації 

Обласний 

бюджет Усього 21870,0 у т.ч.: 

Надання фінансової 

підтримки: 

– 1393 членам сім’ї 

загиблого 

(померлого) 

Захисника і 

Захисниці України 

та членам сімей 

(батькам, дружині, 

дітям) 

військовослужбовця 

який загинув чи 

помер (пропав 

безвісти) під час 

проходження 

І  

етап 

2019 2300,0 

2020 2500,0 

2021 3000,0 

ІІ 

етап 
2022 5400,0 



 17 

2023 8670,0 

військової служби; 

– 53 членам сімей 

(батькам, дружині) 

військовослужбовця

який загинув 

(пропав безвісти) в 

Афганістані при 

виконанні 

інтернаціонального 

обов’язку 

11.5. Забезпечення 

виплати одноразової 

матеріальної допомоги до 

Дня Матері та Дня Батька 

один раз на рік 

2019- 

2023 роки 

Департамент 

соціального 

захисту 

населення 

обласної 

державної 

адміністрації 

Обласний 

бюджет 

Усього 6000,0 у т.ч.: Надання допомоги: 

– 225 батькам (батько 

і мати), які мають 

статус член сім’ї 

загиблого 

(померлого) ветерана 

війни, Захисника і 

Захисниці України та 

військовослужбовця, 

який загинув чи 

помер (пропав 

безвісти) під час 

проходження 

військової служби; 

– 58 батькам (батько 

і мати) загиблого 

(пропавшого 

безвісти) 

І  

етап 2019 1400,0 

2020 1400,0 

2021 1600,0 

ІІ 

етап 

2022 1600,0 

2023 - 



 18 

військовослужбовця 

в Афганістані при 

виконанні 

інтернаціонального 

обов’язку 

11.6. Забезпечення 

виплати одноразової 

матеріальної допомоги до 

Дня захисту дітей один 

раз на рік 

2019- 

2023 роки 

Департамент 

соціального 

захисту 

населення 

обласної 

державної 

адміністрації 

Обласний 

бюджет 

Усього 1860,0 у т.ч.: Виплата щорічної 

одноразової 

матеріальної 

допомоги 87 дітям 

загиблого 

(померлого) 

ветерана війни, 

Захисника і 

Захисниці України  

та 

військовослужбовця

який загинув чи 

помер (пропав 

безвісти) під час 

проходження 

військової служби 

І  

етап 

2019 410,0 

2020 450,0 

2021 500,0 

ІІ 

етап 

2022 500,0 

2023 - 

11.7. Забезпечення 

виплати одноразової 

матеріальної допомоги до 

Дня вдови один раз на рік 

2020- 

2023 роки 

Департамент 

соціального 

захисту 

населення 

обласної 

державної 

Обласний 

бюджет 

Усього 1550,0 у т.ч.: Виплата щорічної 
одноразової 
матеріальної 
допомоги: 
– 67 вдовам 
загиблого 
(померлого) 

І  

етап 

2020 450,0 



 19 

адміністрації 2021 500,0 ветерана війни, 
Захисника України 
та 
військовослужбовця
, який загинув чи 
помер (пропав 
безвісти) під час  
проходження 
військової служби; 
– 9 вдовам 
військовослужбовця 
загиблого 
(пропавшого 
безвісти) в 
Афганістані при 
виконанні 
інтернаціонального 
обов’язку 

ІІ 

етап 

2022 600,0 

2023 - 

12 Соціальний 

захист 

Захисників і 

Захисниць 

України та 

членів сімей 

загиблих 

(померлих) 

Захисників і 

Захисниць 

України 

 Забезпечення виплати 
одноразової матеріальної 
допомоги Захисникам і 
Захисницям України, 
членам сімей загиблого 
(померлого) Захисника і 
Захисниці України, які 
опинилися у складній 
життєвій ситуації 

 

2022-

2023 роки 

Департамент 

соціального 

захисту 

населення 

обласної 

державної 

адміністрації 

Обласний 

бюджет 

Усього 1000,0 у т.ч.: Виплата одноразової 

матеріальної 

допомоги до 50 

Захисникам і 

Захисницям 

України, членам 

сімей загиблого 

(померлого) 

Захисника і 

Захисниці України, 

які опинилися у 

складній життєвій 

ситуації 

ІІ 

етап 

2022 1000,0 

2023 - 



 20 

13. Висвітлення у 

місцевих 

засобах 

масової 

інформації 

заходів у 

рамках 

реалізації 

Програми  

Висвітлення у місцевих 

засобах масової 

інформації заходів у 

рамках реалізації 

Програми 

2019-

2023 роки 

Департамент 

інформаційної 

діяльності та 

комунікацій з 

громадськістю 

обласної 

державної 

адміністрації 

– – Забезпечення 

обізнаності 

Захисників і 

Захисниць України 

про заходи 

Програми 

 

 

Директор Департаменту  

соціального захисту населення 

обласної державної адміністрації                                                    Валентина ЛУГОВА  

 
 



Додаток 3  

до Програми соціальної підтримки 

Захисників і Захисниць України, членів їх 

сімей, а також членів сімей 

військовослужбовців, які загинули 

(пропали безвісти) в Афганістані при 

виконанні інтернаціонального обов’язку, у 

Чернігівській області  

на 2019-2023 роки  
 

 

Результативні показники  

Програми соціальної підтримки Захисників та Захисниць України, членів їх сімей, а також членів сімей 

військовослужбовців, які загинули (пропали безвісти) в Афганістані при виконанні інтернаціонального обов’язку, у 

Чернігівської області на 2019-2023 роки. 

 

Назва показника Одиниця 

виміру 

 

ІІ етап 

2022 рік 2023 рік 

Завдання 1. Надання медичної допомоги Захисникам і Захисницям України, членам сімей загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць України 

1.2. Направлення Захисників і Захисниць України, у яких виявлені порушення стану здоров’я, на стаціонарне 

обстеження та лікування у медичні заклади області 

Показник затрат    

Обсяг видатків для поглибленого обстеження під час стаціонарного лікування тис. грн 490,0 - 

Обсяг видатків для придбання наборів зі штучними кришталиками  тис. грн - 1500,0 

Показник продукту    

Орієнтовна кількість осіб, які отримають поглиблене обстеження під час 

стаціонарного лікування 
осіб 600 - 

Орієнтовна кількість осіб, які будуть забезпечені  штучними протезами очей під час 

стаціонарного лікування 
осіб - 100 



 2 

Показник ефективності    

Середні витрати на одне поглиблене обстеження під час стаціонарного лікування грн 800 - 

Середні витрати на придбання одного набору зі штучними кришталиками  грн - 15000 

1.5. Надання послуг зубопротезування  Захисникам і Захисницям України з використанням дороговартісних 

сучасних матеріалів і технологій із супроводжуючим лікуванням 

Показник затрат    

Обсяг видатків на надання послуг зубопротезування з використанням 

дороговартісних сучасних матеріалів і технологій із супроводжуючим лікуванням 

 

тис. грн 

 

900,0 

 

6750,0 

Показник продукту    

Орієнтовна кількість осіб яким буде здійснене зубне протезування з використанням 

дороговартісних сучасних матеріалів і технологій із супроводжуючим лікуванням 
осіб 60 450 

Показник ефективності    

Середні витрати на здійснення зубного протезування з використанням 

дороговартісних сучасних матеріалів і технологій із супроводжуючим лікуванням 
грн 15000 15000 

Завдання 2. Надання медичної реабілітаційної допомоги Захисникам і Захисницям України та членам їх сімей 

2.1. Забезпечення оздоровлення дітей з сімей Захисників та Захисниць України у дитячих санаторіях, 

підпорядкованих Управлінню охорони здоров’я обласної державної адміністрації 

Показник затрат    

Обсяг видатків на забезпечення оздоровлення дітей з сімей Захисників та Захисниць 

України  
тис. грн 

 

490,0 - 

Показник продукту    

Орієнтовна кількість дітей які будуть оздоровлені осіб 50 - 

Показник ефективності    

Середні витрати на оздоровлення 1 дитини грн 9800 - 

2.3. Створення умов для реабілітаційного процесу демобілізованих (звільнених зі служби) Захисників і Захисниць 

України, які проходять медичну реабілітацію в Центрі реабілітації для учасників АТО на базі КНП 

«Чернігівська обласна лікарня» Чернігівської обласної ради 

Показник затрат    

Обсяг видатків передбачених на придбання реабілітаційного інвентарю тис. грн - 2850,0 

Показник продукту    



 3 

Орієнтовна кількість обладнання, що буде придбано одиниць - 5 

Показник ефективності    

Орієнтовні середні витрати на придбання умовної одиниці медичного обладнання грн - 570000 

2.4. Забезпечення роботи «Єдиного вікна» на базі комунального лікувально-профілактичного закладу 

«Чернігівська обласна психоневрологічна лікарня». Надання Захисникам і Захисницям України послуг з 

відновного лікування та медико-психологічної реабілітації 

Показник затрат    

Обсяг видатків передбачених на придбання інвентарю та обладнання для реабілітації  тис. грн - 2150,0 

Показник продукту    

Орієнтовна кількість інвентарю та обладнання, що буде придбано одиниць - 36 

Показник ефективності    

Орієнтовні середні витрати на придбання умовної одиниці інвентарю та обладнання грн - 59700 

2.5. Створення умов для надання психологічної та стоматологічної допомоги дітям з посттравматичними 

стресовими розладами та іншими порушеннями нервово-психологічної діяльності в умовах КНП «Чернігівська 

обласна дитяча лікарня» Чернігівської обласної ради 

Показник затрат    

Обсяг видатків передбачених на облаштування кабінетів стоматологічної та 

психологічної допомоги дітям  посттравматичними стресовими розладами та іншими 

порушеннями нервово-психологічної діяльності  

тис. грн - 3000,0 

Показник продукту    

Кількість оснащених кабінетів одиниць - 2 

Показник ефективності    

Орієнтовні середні витрати на оснащення стоматологічного кабінету грн - 2700000 

Орієнтовні середні витрати на оснащення кабінету психологічної допомоги  грн - 300000 

Завдання:11. Соціальний захист сімей загиблих Захисників і Захисниць України, військовослужбовців в 

Афганістані при виконанні інтернаціонального обов’язку 

11.2 Організація виплати грошової допомоги на спорудження надгробка на могилі загиблого (померлого) 

Захисника і Захисниці України 

Показники затрат    

Обсяг видатків для надання щомісячної допомоги тис. грн 200,0 - 



 4 

Показники продукту    

Кількість осіб, яким надається матеріальна допомога  осіб 10 - 

Показники ефективності    

Середній розмір щомісячної матеріальної допомоги на одного отримувача  грн 20000 - 

Показники якості    

Рівень забезпеченості отримувачів матеріальної допомоги % 100 - 

11.3 Забезпечення виплати одноразової матеріальної допомоги до Дня пам’яті захисників України, які загинули у 

боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України один раз на рік 

Показники затрат    

Обсяг видатків для надання щомісячної допомоги тис. грн 2000,0 - 

Показники продукту    

Кількість осіб, яким надається матеріальна допомога  осіб 400 - 

Показники ефективності    

Середній розмір щомісячної матеріальної допомоги на одного отримувача  грн 5000,0 - 

Показники якості    

Рівень забезпеченості отримувачів матеріальної допомоги % 100 - 

11.4 Забезпечення виплати матеріальної допомоги членам сімей загиблого (померлого) Захисника і Захисниці 

України, загиблого (пропавшого безвісти) військовослужбовця в Афганістані при виконанні інтернаціонального 

обов’язку 

Показники затрат    

Обсяг видатків для надання щомісячної допомоги тис. грн 5400,0 8670,0 

Показники продукту    

Кількість осіб, яким надається матеріальна допомога  осіб 900 1445 

Показники ефективності    

Середній розмір щомісячної матеріальної допомоги на одного отримувача  грн 500,0 500,0 

Показники якості    

Рівень забезпеченості отримувачів матеріальної допомоги % 100 100 

11.5 Забезпечення виплати одноразової матеріальної допомоги до Дня Матері та Дня Батька один раз на рік 

Показники затрат    

Обсяг видатків для надання щомісячної допомоги тис. грн 1600,0 - 



 5 

Показники продукту    

Кількість осіб, яким надається матеріальна допомога  осіб 320 - 

Показники ефективності    

Середній розмір щомісячної матеріальної допомоги на одного отримувача  грн 5000,0 - 

Показники якості    

Рівень забезпеченості отримувачів матеріальної допомоги % 100 - 

11.6 Забезпечення виплати одноразової матеріальної допомоги до Дня захисту дітей один раз на рік 

Показники затрат    

Обсяг видатків для надання щомісячної допомоги тис. грн 500,0 - 

Показники продукту    

Кількість осіб, яким надається матеріальна допомога  осіб 100 - 

Показники ефективності    

Середній розмір щомісячної матеріальної допомоги на одного отримувача  грн 5000,0 - 

Показники якості    

Рівень забезпеченості отримувачів матеріальної допомоги % 100 - 

11.7 Забезпечення виплати одноразової матеріальної допомоги до Дня вдови один раз на рік 

Показники затрат    

Обсяг видатків для надання щомісячної допомоги тис. грн 600,0 - 

Показники продукту    

Кількість осіб, яким надається матеріальна допомога  осіб 120 - 

Показники ефективності    

Середній розмір щомісячної матеріальної допомоги на одного отримувача  грн 5000,0 - 

Показники якості    

Рівень забезпеченості отримувачів матеріальної допомоги % 100 - 

Завдання:12. Соціальний захист сімей  Захисників і Захисниць України та членів сімей загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць України 

Забезпечення виплати матеріальної допомоги Захисникам і Захисницям України, членам сімей загиблого 

(померлого) Захисника і Захисниці України, які опинилися у складній життєвій ситуації 

Показники затрат    

Обсяг видатків для надання щомісячної допомоги тис. грн 1000,0 - 



 6 

Показники продукту    

Кількість осіб, яким надається матеріальна допомога  осіб 50 - 

Показники ефективності    

Середній розмір щомісячної матеріальної допомоги на одного отримувача  грн 20000,0 - 

Показники якості    

Рівень забезпеченості отримувачів матеріальної допомоги % 100 - 

 

 

Директор Департаменту  

соціального захисту населення 

обласної державної адміністрації                                                    Валентина ЛУГОВА  

 
 

 

 



Додаток 5 

до Програми соціальної підтримки 

Захисників і Захисниць України, членів 

їх сімей, а також членів сімей 

військовослужбовців, які загинули 

(пропали безвісти) в Афганістані при 

виконанні інтернаціонального 

обов’язку, у Чернігівській області на  

2019-2023 роки  
 

Порядок  

надання послуг зубопротезування Захисникам і Захисницям України з 

використанням дороговартісних сучасних матеріалів і технологій із 

супроводжуючим лікуванням  

 

1. Цей Порядок розроблений з метою визначення механізму використання 

коштів обласного бюджету на виконання передбаченого обласною Програмою 

соціальної підтримки Захисників і Захисниць України, членів їх сімей, а також 

членів сімей військовослужбовців, які загинули (пропали безвісти) в 

Афганістані при виконанні інтернаціонального обов’язку, у Чернігівській 

області на 2019-2023 роки, заходу «Надання послуг зубопротезування 

Захисникам і Захисницям України з використанням дороговартісних сучасних 

матеріалів і технологій із супроводжуючим лікуванням».  

2. Право на отримання безкоштовного зубопротезування із 

супроводжуючим лікуванням мають Захисники і Захисниці, яким установлено 

один із таких статусів:  

учасника бойових дій - відповідно до пунктів 19-21 частини першої статті 

6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

(далі - Закон);  

особи з інвалідністю внаслідок війни - відповідно до пунктів 10-14 частини 

другої статті 7 Закону. 

3. Протезування із супроводжуючим лікуванням проводиться: 

1) Захисникам і Захисницям, що мешкають у Чернігівській області, згідно з 

чергою у КНП «Чернігівська обласна стоматологічна поліклініка» Чернігівської 

обласної ради у межах коштів, виділених на поточний рік. Підтверджувальним 

документом проживання у Чернігівській області є паспорт громадянина 

України із зазначенням чинного на момент звернення місця реєстрації. Якщо 

паспорт у формі пластикової картки типу ID-1, то необхідно надати витяг з 

Єдиного державного демографічного реєстру щодо реєстрації місця 

проживання;  

2) за медичним показаннями протезування здійснюється з таких 

матеріалів: металеві, металокерамічні, металопластмасові, пластмасові, 



 2 

бюгельні протези, литі конструкції; при необхідності забезпечується 

естетичний вигляд пацієнта. 

4. Право на безоплатне зубопротезування із супроводжуючим лікуванням 

за кошти обласного бюджету Захисникам і Захисницям надається один раз на 

рік. 

5. Постановка в чергу проводиться при особистому зверненні до КНП 

«Чернігівська обласна стоматологічна поліклініка» Чернігівської обласної ради 

після проведення медичного огляду та визначення потреби у протезуванні. 

Для реєстрації на безкоштовне зубопротезування необхідно пред’явити 

оригінал посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни або посвідчення 

учасника бойових дій. 

6. Вартість послуги зубопротезування із супроводжуючим лікуванням 

визначається відповідно до тарифів на платні терапевтичні, ортопедичні, 

ортодонтичні стоматологічні послуги, що надаються КНП «Чернігівська 

обласна стоматологічна поліклініка» Чернігівської обласної ради, затверджених 

в установленому порядку. Граничний розмір, в межах якого пацієнтом може 

бути отримана послуга зубопротезування із супроводжуючим лікуванням, 

становить 15,0 тис. грн на рік. 

7. Якщо Захисник чи Захисниця скористалися правом на безкоштовне 

зубопротезування із супроводжуючим лікуванням за кошти обласного бюджету 

у повному обсязі виділеної на одну особу суми коштів, але потребують 

протезування інших зубів, то вони мають право сплатити різницю вартості 

протезування усіх одиниць за власні кошти або повторно стати в чергу на 

наступний рік. 

8. Порядок фінансування: 

1) головним розпорядником коштів, передбачених в обласному бюджеті на 

надання послуг зубопротезування Захисників і Захисниць України з 

використанням дороговартісних сучасних матеріалів і технологій із 

супроводжуючим лікуванням, є Управління охорони здоров’я Чернігівської 

обласної державної адміністрації (далі - Управління); 

2) надання послуг зубопротезування Захисникам і Захисницям України з 

використанням дороговартісних сучасних матеріалів і технологій із 

супроводжуючим лікуванням здійснює комунальне некомерційне підприємство 

«Чернігівська обласна стоматологічна поліклініка» Чернігівської обласної ради; 

3) бюджетні кошти спрямовуються Управлінням на відшкодування 

вартості наданих послуг шляхом безготівкового їх перерахування на 

розрахунковий рахунок КНП «Чернігівська обласна стоматологічна 

поліклініка» Чернігівської обласної ради відповідно до укладеного договору та 

Акта наданих медичних послуг із зубопротезування Захисників і Захисниць 

України з використанням дороговартісних сучасних матеріалів і технологій із 

супроводжуючим лікуванням (далі – Акт). Форма Акта, терміни його надання 



 3 

визначаються у договорі між КНП «Чернігівська обласна стоматологічна 

поліклініка» Чернігівської обласної ради та Управлінням;  

4) відшкодування вартості наданих послуг здійснюється за рахунок 

асигнувань обласного бюджету, передбачених Управлінню по КПКВК 0712152 

«Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я» на відповідний рік;  

5) ведення бухгалтерського обліку, відкриття рахунків, реєстрація, облік 

бюджетних зобов’язань в органах Державної казначейської служби та 

проведення операцій, пов’язаних з використанням бюджетних коштів, 

здійснюються в установленому законодавством порядку. 

 

 

Директор Департаменту 

соціального захисту населення  

обласної державної адміністрації     Валентина ЛУГОВА 

 

 


